http://japan.cochrane.org/ja

報道関係者 各位

平成 29 年 5 月 24 日

コクランジャパン事務局

コクランジャパンが本部直轄のセンターに昇格

記念特別セミナーを開催

記者会見のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

下記の通り記者会見を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

コクラン（Cochrane.org）は 1992 年に英国オックスフォードで設立された国際的非営利団

体です。コクランは、同じ臨床上の疑問を検討した複数の論文を網羅的・系統的に検索し、

それらの結果を吟味した上で統合する手法（系統的レビュー）を確立しました。これまで

に 130 ヵ国以上の研究者・医療者により、7000 以上の系統的レビューが作成され、要約

は 14 の言語に翻訳され、年間 1000 万回以上閲覧されています。系統的レビューは、臨床

上の意思決定はもちろん、世界各国の医療政策に影響を与えています。

日本からも多くの研究者・医療者がコクランに協力してきましたが、国としての組織化は

遅れていました。2013 年 6 月に、日本で唯一のコクランの正式組織として、国立成育医

療研究センター内にコクラン妊娠出産グループの日本支部ができました。翌 2014 年 2 月

にコクラン日本支部となり、2017 年 1 月に特定非営利活動法人日本コクランセンター

（愛称：コクランジャパン）として東京都の認証を得ました。

そしてこのたび、コクランジャパンが本部直轄の「センター」に昇格することが決定しま

した。コクランセンターは世界で 17 あり、日本はアジア太平洋地域で 2 番目のセンター

となります。そこで、2017 年 6 月 22 日に、センター化を記念して「コクランジャパン特

別セミナー」を開催いたします。

開催に先立ち、下記の通り記者会見を行いますので、参加ご希望の方は、6 月 16 日（金）

までに、「取材申込書」の黄色ハイライト箇所のみご記入・ご署名の上、PDF を以下メー

ルアドレス（cochrane.japan@gmail.com）へご返信ください。

なお、記者会見終了後に行われる「コクランジャパン特別セミナー」（14 時～17 時）も

聴講・取材可能です。

敬具

mailto:cochrane.japan@gmail.com

記

日 時：2017 年 6 月 22 日 (木) 13:00 〜14:00
場 所：聖路加国際大学 大村進・美枝子記念聖路加臨床学術センター1 階会議室 2
               〒104-0044 東京都中央区明石町 10 番 1 号
                ※アクセス詳細 http://university.luke.ac.jp/access.html

出席者：コクラン CEO  Mark Wilson （英語は逐次通訳があります）
    コクランジャパン代表(NPO 法人理事長) 森 臨太郎

コクランジャパン特別セミナー 概要

日 時：2017 年 6 月 22 日（木）14:00～17:00

場 所：聖路加国際大学日野原ホール（大村進・美枝子記念聖路加臨床学術センター地下 1 階）

主 催：コクランジャパン（特定非営利活動法人日本コクランセンター）
共 催：聖路加国際大学，国立成育医療研究センター
参加費：無料
言 語：英語及び日本語（英語は逐次通訳があります）

◇

本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

国立成育医療研究センター 研究所 政策科学研究部内
コクランジャパン事務局

〒157-8535  東京都世田谷区大蔵 2-10-1
TEL: 03-3416-0181 (内線: 4230)

 E-mail: cochrane.japan@gmail.com

http://university.luke.ac.jp/access.html

取材申込書
   年 月  日

学校法人聖路加国際大学 理事長殿

会社名

部署名

責任者名 担当者名

住所

TEL FAX

E-mail

＊項目としてあげられているものは 必ずご記入下さい。

＊ご回答までに通常 5稼働日程度 かかりますのでご了承ください。

＊企画書等があれば合わせてご提出ください。

＊FAXの送信後、必ず広報室にお電話ください。

＊動画データをお送りいただく際は、ファイル形式を「MP4」形式での提出をお願いします。

＜取材目的＞（できるだけ詳しくお書きください。）

コクランセンター化プレスリリース取材

平成 29年 6月 22日（木）13時から 14 時

日野原ホール

＜取材部署＞

※チェックしてください。

☐聖路加国際大学

部署名（ ）

☐聖路加国際病院

部署名（ ）

＜取材対象者＞

＜発行・放送予定日＞

＜媒体名＞

＜取材希望日＞

※候補日を複数ご記入ください。
＜取材日数＞

＜所要時間＞ ＜スタッフ数＞

＜備考＞

＜回答希望日＞

Hatoko
ハイライト表示

Hatoko
ハイライト表示

学校法人聖路加国際大学 理事長殿

取材規約書

下記の規約に同意の上、取材申し込みをいたします。

記

①施設内を撮影した場合､放映・掲載に際して、プライバシーに配慮し、ご本人の許可がな

い場合はお顔にモザイク処理をおこないます。

②万一、読者や視聴者から誤解を招くことが生じた際には、その修正及び対応に誠意を持っ

てのぞみます。

③放映・掲載されたデータ(CD-R、DVD いずれの媒体でも可）及び出版物を、下記宛先に 必

ず 送付いたします。

④放映・発刊日を事前に必ずお知らせいたします。

⑤貴施設で撮影した映像、写真に関して、貴施設の 許可なく 流用いたしません。

⑥貴施設の撮影・取材の場合は､必要に応じて貴施設が指定する腕章を着用します。

以上 ６点に同意いたします。

署名：        印
※担当者の方の署名で構いません。

＜チェック欄＞※以下、ご承諾いただける場合はチェックをしてください。

☐本取材の掲載媒体、発行・放送日時、内容の概要等を聖路加国際大学広報室より情報発

信（HP、SNS 等含む）することについて承諾いたします。

学校法人聖路加国際大学  広報 室

〒 104-0045 東京都中央区築地 3-8-5

T E L ： 0 3 - 6 2 2 6 - 6 3 6 6

F A X :  0 3 - 6 2 2 6 - 6 3 7 6

e-mail:pr@luke.ac.jp

	第3稿_0622コクランジャパン記者会見案内_hs_KK_hs
	取材申込書　記入欄